

Oznaczenie sprawy: ZP3/2054/24

Poznań, dnia 18.11. 2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na **zakup energii elektrycznej dla Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, z prawem opcji**.

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Prosimy o informację czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź 1. Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego).

Pytanie 2. W związku z nowelizacją ustawy Prawo Energetyczne (art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne) – Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający oczekuje dodania załącznika do umowy pn: „Streszczenie kluczowych postanowień umowy” zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy?

Odpowiedź 2. Zgodnie z art. 5 ust. 4a Wykonawca jest zobowiązany przekazać dokument „Streszczenie kluczowych postanowień umowy”.

Pytanie 3. Prosimy o informację czy Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD zgodnie ze wzorem powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź 3. Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru Wykonawcy.

Pytanie 4. Wnioskujemy o wykreślenie par. 5 ust. 5 wzoru umowy. Wyjaśniamy, że umowa na odkup energii elektrycznej odbywa się na podstawie odrębnych umów, a sam odkup odbywa się na warunkach określonych w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1378 z późniejszymi zmianami) wraz z aktami wykonawczymi do niej, zwana dalej „Ustawą o OZE”. Ceny energii natomiast wyznaczane są na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z art. 23 ust. 2 pkt 18a Ustawy Prawo Energetyczne. Umowy takie mogą być zawarte zarówno z wybranym sprzedawcą jak i ze sprzedawcą zobowiązanym. Umowa sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej z mikroinstalacji nie ma wpływu na umowę sprzedaży energii na potrzeby własne Zamawiającego.

Odpowiedź 4. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 ust. 5 PPU.

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 5 PPU, który otrzymuje brzmienie:

„5. Należności (ceny) z tytułu sprzedaży nadwyżek energii elektrycznej wytworzonej w instalacji Zamawiającego wprowadzonej do sieci ustalone będą na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z art. 23 ust. 2 pkt 18a Ustawy Prawo Energetyczne.”.

Pytanie 5. Wnioskujemy o wykreślenie par. 10 wzoru umowy. Zgodnie z treścią umowy to Zamawiający zleca zakup energii w terminach oraz ilościach przez siebie wybranych. Dodatkowo waloryzacja ceny powinna się odnieść do ceny jednostkowej energii z której w dalszej kolejności wynika wartość zamówienia. Na etapie postępowania wyliczona cena jednostkowa energii elektrycznej i wynikająca z tego wartość zamówienia służy jedynie do porównania ofert i nie ma odzwierciedlenia do faktycznej ceny którą uzyska Zamawiający.

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 43 09, fax +48 61 829 44 00
marek.sobczak@amu.edu.pl

Odpowiedź 5. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 PPU.

Zamawiający zmienia zapisy § 10 PPU, który otrzymuje brzmienie:

„1. W oparciu o art. 439 Pzp Strony przewidują możliwość zmiany poziomu marży (element K) będącej składnikiem algorytmu wyliczenia wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, w związku ze zmianami cen kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania Umowy (dalej jako waloryzacja wynagrodzenia), z zastrzeżeniem, że:

- 1) przez zmianę wysokości marży rozumie się jej podwyższenie lub obniżenie;**
- 2) miernikiem zmiany kosztów będzie miesięczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Główny Urząd Statystyczny, określony w tabeli miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych, liczony jako 100=analogiczny miesiąc poprzedniego roku;**
- 3) pierwsza waloryzacja marży Sprzedawcy w oparciu o wskaźnik podany w pkt. 2) może zostać dokonana po upływie 6 pełnych miesięcy obowiązywania Umowy,**
- 4) podstawą do wystąpienia o zmianę wysokości marży jest zmiana miesięcznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w pkt. b), w stosunku do analogicznego miesiąca roku poprzedniego o więcej niż 15%,**
- 5) marża będzie podlegała waloryzacji maksymalnie łącznie do 3% wysokości marży Wykonawcy wskazanej w ofercie (formularz cenowy – M) i nie częściej niż co 6 miesięcy.**

2. Zmiana marży, może zostać wprowadzona na wniosek Stron, przy czym waloryzacja marży Wykonawcy nie będzie dotyczyła zrealizowanej lub zleconej do realizacji zgodnie z mechanizmem umowy określonym w § 5 umowy części zamówienia.”.

Pytanie 6. Wnioskujemy o zmianę zapisu w par. 5 ust. 1 lit. L) na następujący: Cena energii niezgłoszonych i niezrealizowanych mandatów (cr) ustalana jest dla każdego miesiąca osobno w wysokości średniej arytmetycznej indeksów TGe24, publikowanych na Rynku Dnia Następnego (RDN) TGE dla dni obejmujących miesiąc dostawy energii.

Odpowiedź 6. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

Pytanie 7. Wnioskujemy o zmianę w par. 5 ust 1 z „Wielkość pojedynczego mandatu: od 1 do 100% wolumenu” na „Wielkość pojedynczego mandatu: Wielokrotność 10%, maksymalnie 50%”

Odpowiedź 7. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

Pytanie 8. Wnioskujemy o podanie w umowie adresu mailowego z którego będą zgłaszane mandaty przez Zamawiającego.

Odpowiedź 8. W § 5 ust. 2 PPU w tabeli dodaje się kolejny wiersz o następującym brzmieniu:

Adres mailowy z którego będą zgłaszane mandaty
--	-------

Pytanie 9. Wnioskujemy o zmianę zapisu w par. 5 ust 2 lit. G) z „Mandat zostanie zrealizowany na odpowiedniej sesji zgodnie z terminem jego obowiązywania określonym powyżej, w cenie nie wyższej niż określona w zgłoszonym przez Zamawiającego mandacie, jeżeli liczba kontraktów na dany produkt wyniesie co najmniej 1 MW.” na następujący „Mandat zostanie zrealizowany na odpowiedniej sesji zgodnie z terminem jego obowiązywania określonym powyżej, w cenie nie wyższej niż określona w zgłoszonym przez Klienta mandacie, jeżeli liczba kontraktów na dany produkt wyniesie co najmniej 5 MW dla zgłoszeń 10% - 20%, 7 MW dla zgłoszeń 30% - 40%, 9 MW dla zgłoszeń 50%.”

Odpowiedź 9. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z-ca KANCLERZA
ds. technicznych
mgr inż. Marek Sobczak

Kierownik
Sekcji Eksploatacji

mgr inż. Michał Czajka